
                                   Provincia di Ancona 

COMUNE DI OSTRA VETERE 

 
 
 

Oggetto:   
 

CHIUSURA UFFICI E SERVIZI IN OCCASIONE DELLA 
GIORNATA DEL 2 GENNAIO 2026 
 

 
 

 
COPIA DEL DECRETO 

 
DEL 

 
SINDACO 

 
 

N°    21    DEL       10-12-25                     
 
 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  29-12-2025   

 
  



Oggetto:   
 

CHIUSURA  UFFICI  E  SERVIZI  IN  OCCASIONE  DELLA  GIORNATA  DEL  2  GENNAIO 
2026 
 

 

DECRETI DEL SINDACO n. 21 del 10-12-2025 - Pag. 2  - COMUNE DI OSTRA VETERE 

 
  

IL SINDACO 
 
VISTO il D.lgs 267/2000 e ss. mm. e ii, e in particolare l’art. 50, il quale attribuisce al Sindaco la 

funzione di organizzare gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali; 

RICHIAMATO l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e s.m.i. che indica, alla lettera 

e), tra i criteri generali di organizzazione di ciascun Ente l’armonizzazione degli orari di servizio di 

apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza; 

CONSIDERATO che: 

-  venerdì  2  gennaio  2026,  giornata  lavorativa  immediatamente  successiva  alla giornata  festiva 

del capodanno, negli uffici è previsto un calo notevole di afflusso di pubblico; 

- consultata la Giunta Comunale e i Responsabili dei settori che hanno valutato positivamente la 

possibilità  di  chiudere  gli  uffici  comunali  nel  giorno  2  gennaio  2026,  in  concomitanza  della 

festività del Santo Natale 2025; 

-nella predetta giornata è ipotizzabile che un gran numero di dipendenti fruisca delle ferie; 

- la chiusura degli uffici consentirebbe un risparmio di spesa per l’ente relativamente ai consumi 

energetici (riscaldamento e elettricità) e avrebbe una ricaduta positiva sul benessere 

organizzativo; 

RITENUTO,  per  tali  motivi,  di  programmare  la  chiusura  degli  uffici  comunali  nella  giornata  di 

venerdì 2 gennaio 2026; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTA la legge 241/1990 e ss. mm. e ii.; 

DISPONE 

1. Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2.  Di  disporre  la  chiusura  straordinaria  degli  uffici  nel  giorno  2  gennaio  2026  in  concomitanza 

delle festività del Santo Natale 2025. 

3.  Di  autorizzare  la  chiusura  degli  uffici  comunali  nel  giorno  2  gennaio  2026,  dando  atto  che 

l’assenza del personale sarà imputata a congedo ordinario e ad altro specifico istituto 

contrattuale vigente previsto dal CCNL. 

4.  Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Segretario  Comunale,  ai  Responsabili  di  Settore  ed  al 

Servizio Personale per i provvedimenti conseguenti. 

5. Di dare al presente provvedimento la massima diffusione all'interno dell'Ente ed in particolare 

nei confronti dell'utenza e della cittadinanza tutta. 

IL SINDACO 

Massimo Corinaldesi 



Oggetto:   
 

CHIUSURA  UFFICI  E  SERVIZI  IN  OCCASIONE  DELLA  GIORNATA  DEL  2  GENNAIO 
2026 
 

 

DECRETI DEL SINDACO n. 21 del 10-12-2025 - Pag. 3  - COMUNE DI OSTRA VETERE 

 
 

  
 


	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3

